
 MECC. N. 2006 04549/093 
 
 
 NUM. DOC. 51/2006 

 
 

CITTA’ DI TORINO 
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale 

N. 10 – “MIRAFIORI SUD” 
Estratto del verbale della seduta del 20 Giugno 2006 

 
 

Convocato il Consiglio di Circoscrizione n. 10 in seduta ordinaria. 
 
 

Sono presenti nell’aula Consiliare del Centro Civico “R. Davico”, in Strada Comunale di 

Mirafiori n. 7 oltre al Consigliere Anziano Luciano CAMARDA i Consiglieri: 

 

ACQUAVIVA  ALBANO  BARROCU  BUFALO   CARPINELLI  CERA   CONTI   DE DATO 

DEIANA  FRANCHI   INFELISE  LAINO  LA NOTTE  MANCUSO  MINNITI  MINUTELLO 

MOSSO  NUCERA  RASTELLI  SCIASCIA  TROMBOTTO  TUMOLO.  

 

In totale con il Consigliere Anziano n. 23. 

 

Risulta assente la Consigliera PANZERA 

 

Con l’assistenza del Segretario: Dr. GIUSEPPE CONIGLIARO. 

 

Ha adottato in  

 

SEDUTA PUBBLICA 
 
Il presente provvedimento: 
 
 
 
OGGETTO: C.10 - ATTRIBUZIONE DEL SEGGIO RIMASTO VACANTE AL SIG. 
SALVATORE SPINELLI A SEGUITO DI DIMISSIONI DEL CONSIGLIERE LUCA 
CASSANO. CONVALIDA DEL SURROGANTE.       
 



2006 04549/093 2 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: C.10 - ATTRIBUZIONE DEL SEGGIO RIMASTO VACANTE AL SIG. 
SALVATORE SPINELLI A SEGUITO DI DIMISSIONI DEL CONSIGLIERE LUCA 
CASSANO. CONVALIDA DEL SURROGANTE.  
 

Il Consigliere Anziano Luciano CAMARDA riferisce: 
 
Con lettera datata 13 giugno 2006 prot. n. 5559/2.16.4, il Sig. Luca CASSANO ha presentato 

le proprie dimissioni al fine di optare per la carica di Consigliere Comunale. 
In conformità a quanto dispone l’art. 38 comma 8 del Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267, tali 
dimissioni non necessitano di presa d’atto e sono immediatamente efficaci; occorre provvedere 
alla surroga attingendo dalla lista del Partito della Rifondazione Comunista come da verbale 
dell’Ufficio Elettorale redatto in occasione delle elezioni svoltesi nei giorni  28 e 29 maggio 
2006.  

Dal verbale di cui trattasi si rileva che il candidato che nella medesima lista segue 
immediatamente l’ultimo eletto è il Sig. Salvatore SPINELLI. 

Ai sensi dell’art. 41, comma 1 del T.U.E.L. il Consiglio deve esaminare la condizione del 
surrogante per accertare che nei suoi confronti non sussista alcuna delle cause di ineleggibilità o 
di incompatibilità, e quindi convalidarlo, ovvero, nel caso sussistessero cause ostative, per 
dichiarare la ineleggibilità, provvedendo alla necessaria sostituzione.  

Considerato che non è stato prodotto alcun reclamo e che il Sig. Spinelli ha reso la 
dichiarazione di non trovarsi in alcuna causa di incompatibilità, di ineleggibilità o altra causa 
ostativa ai sensi del capo II titolo III D.Lgs. 267/2000 del T.U.E.L., presupponendo l’inesistenza 
di tali cause accertabili in sede consiliare, invita il Consiglio a pronunciarsi in merito. 

Accertato che nessuno dei Consiglieri presenti ha chiesto la parola, pone in votazione la 
convalida dell’elezione del Sig. Salvatore SPINELLI alla carica di Consigliere Circoscrizionale 
surrogante del Sig. Luca CASSANO. 

Tutto ciò premesso, 
IL CONSIGLIERE ANZIANO 

 
- Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 

del 18 agosto 2000 n. 267; 



2006 04549/093 3 
 
 
- Visto lo Statuto della Città, modificato da ultimo con deliberazioni n. 108 del 21 luglio 

2005 - mecc. 200102811/002 esecutiva dal 1° agosto 2005; n. 58 del 27 febbraio 2006 – 
mecc. 200601191/002 esecutiva dal 13 marzo 2006;  

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio 
Comunale n. 133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) 
del 27 giugno 1996, modificato con deliberazioni del Consiglio Comunale del 21 ottobre 
1996 esecutiva dal 15 novembre 1996 e 12 aprile 2006 esecutiva dal 29 aprile 2006; 
 Preso atto della delega del Direttore Finanziario al Direttore della Circoscrizione per 
l’espressione dei pareri di regolarità contabile relativamente agli atti inerenti il 
funzionamento e l’assistenza degli Organi Circoscrizionali; 

- Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono:  
- favorevole sulla regolarità tecnica; 
- favorevole sulla regolarità contabile; 

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate. 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 
1. Di convalidare l’elezione del Sig. Salvatore SPINELLI alla carica di Consigliere della 

Circoscrizione 10, in surroga del Sig. Luca CASSANO dimissionario al fine di optare per 
la carica di Consigliere Comunale. 

2. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Il presente atto non comporta spesa. 

 
Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per appello nominale, accerta e proclama il seguente 
risultato: 
 

Presenti e votanti n. 23 

Favorevoli  n. 23 

 

Il Consiglio di Circoscrizione 

D E L I B E R A 

 
1. Di convalidare l’elezione del Sig. Salvatore SPINELLI alla carica di Consigliere della 

Circoscrizione 10, in surroga del Sig. Luca CASSANO dimissionario al fine di optare  per 
la carica di Consigliere Comunale. 

2. Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per appello nominale, dichiara all’unanimità 
dei presenti e votanti il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 



2006 04549/093 4 
 
 

dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267. 
 
Il presente atto non comporta spesa. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------    


